
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo MAG0X02JJG52 zo dňa 28.08.2017 (ďalej len ako „Zmluva“) 
uzatvorený v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

a ust. § 18 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(ďalej len ako „Dodatok“) 

medzi 
 
Objednávateľ 
Názov:   Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava  
Sídlo:   Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava 
Štatutárny zástupca: Ing. arch. Matúš Vallo, primátor 
IČO:   00 603 481 
(ďalej len ako „Objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 
 
a 
 
Zhotoviteľ 
Obchodné meno:  Slovenská Grafia a.s. 
Sídlo:   Pekná cesta 6, 834 03 Bratislava 
Štatutárny zástupca: Ing. Rudolf Rosskopf, predseda predstavenstva 
   Mgr. Pavol Jakubov, člen predstavenstva 
IČO:   31 321 470 
(ďalej len ako „Zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare) 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „Zmluvné strany“) 
 
 

Preambula 
Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.08.2017 Zmluvu, predmetom ktorej je úprava práv a povinností Zmluvných strán v súvislosti 
s výrobou programového mesačníka in.ba. Nakoľko Zmluvné strany majú záujem na pokračovaní v ich vzájomnej spolupráci, 
rozhodli sa uzatvoriť tento Dodatok. 
 
 

Článok I 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že článok V ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne: 

a) Pôvodné znenie 
„Cena za zhotovenie a dodanie jedného vydania periodika v náklade 36 500 ks výtlačkov je stanovená a základe 

výsledku elektronickej aukcie vo výške 6334,8 Eur s DPH / 1 vydanie (slovom: šesťtisíctristotridsaťštyri Eur a 80 centov s DPH). 
Celková cena za zhotovenie a dodanie 30 vydaní periodika je stanovená na základe výsledku elektronickej aukcie vo výške 
190 044 Eur s DPH / 30 vydaní (slovom: stodeväťdesiattisícštyridsaťštyri Eur s DPH), jednotková cena za jeden výtlačok je 
stanovená na základe výsledku elektronickej aukcie vo výške 0,17 Eur s DPH / ks (slovom: 17 centov s DPH (po zaokrúhlení 
na 2 desatinné miesta)).“ 

b) Nové znenie 
„Cena za zhotovenie a dodanie jedného vydania periodika v náklade 36 500 ks výtlačkov je stanovená a základe 

výsledku elektronickej aukcie vo výške 6.334,80 eur s DPH / 1 vydanie (slovom: šesťtisíctristotridsaťštyri eur a osemdesiat 
centov s DPH). Celková cena za zhotovenie a dodanie 33 vydaní periodika je stanovená na základe výsledku elektronickej 
aukcie vo výške 209.048,40 eur s DPH / 30 vydaní (slovom: dvestodeväťtisícštyridsaťosem eur a štyridsať centov s DPH), 
jednotková cena za jeden výtlačok je stanovená na základe výsledku elektronickej aukcie vo výške 0,17 eur s DPH / ks 
(slovom: nula eur a sedemnásť centov s DPH (po zaokrúhlení na 2 desatinné miesta)). 
2. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IX ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne: 

a) Pôvodné znenie 
„ Zmluva sa uzatvára na dobu určitú tridsaťšesť (36) mesiacov odo dňa jej účinnosti.“ 
b) Nové znenie 
„Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú, a to do vyčerpania celkovej ceny za zhotovenie a dodanie jednotlivých vydaní 

periodika podľa čl. V ods. 1 zmluvy.“ 
3. Zmluvné strany sa dohodli, že článok IX ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne: 

a) Pôvodné znenie 
„Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká: 

a) uplynutím dobu, na ktorú bola dojednaná, 
b) písomnou dohodou zmluvných strán, 
c) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany v dvojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína 

plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane, 
d) písomným odstúpením pri podstatnom porušení zmluvných povinností.“ 



b) Nové znenie 
„Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká: 

a) vyčerpaním celkovej cenu za zhotovenie a dodanie jednotlivých vydaní periodika podľa čl. V ods. 1 
zmluvy, 

b) písomnou dohodou zmluvných strán, 
c) písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zmluvnej strany v dvojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začína 

plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane, 
d) písomným odstúpením pri podstatnom porušení zmluvných povinností.“ 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 3 Zmluvy Harmonogram dodávania tlačových podkladom a doručenie 
periodika na odberné miesta sa za číslom 30 Dvojčíslo júl/august 2020 dopĺňa nasledovne: 
„31  Septembrové vydanie 2020 
Objednávateľ doručí zhotoviteľovi tlačové podklady vo formáte PDF: 29.08.2020 
Zhotoviteľ dodá periodikum na odberné miesta dňa: 31.8.2020 do 10:00 hod. 
 
32  Októbrové vydanie 2020 
Objednávateľ doručí zhotoviteľovi tlačové podklady vo formáte PDF: 29.9.2020 
Zhotoviteľ dodá periodikum na odberné miesta dňa: 1.10.2020 do 10:00 hod. 
 
33  Novembrové vydanie 2020 
Objednávateľ doručí zhotoviteľovi tlačové podklady vo formáte PDF: 30.10.2020 
Zhotoviteľ dodá periodikum na odberné miesta dňa: 02.11.2020 do 10:00 hod.“ 

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté ostávajú v platnosti bez zmeny. 
 

Článok II 
1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho popisu a účinnosť deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia na webovom 

sídle Objednávateľa v zmysle ust. § 5a a nasl. zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a ust. § 47a zákona č. 40/1964 Z. z. Občiansky 
zákonník. 

2. Tento Dodatok je vyhotovený v 6, slovom šiestich, rovnopisoch, z ktorých má každý právnu silu originálu, a z ktorých 
4, slovom štyri, vyhotovenia sú určené pre Objednávateľa a 2, slovom dve, vyhotovenia sú určené pre Zhotoviteľa. 

3. Právne vzťahy vyplývajúce Zmluvným stranám z tohto Dodatku sa riadia príslušnými všeobecne záväznými právnymi 
predpismi Slovenskej republiky a to najmä, nie však výlučne, Obchodným zákonníkom a Občianskym zákonníkom,. 

4. Neplatnosť, neúčinnosť alebo neaplikovateľnosť niektorého ustanovenia tohto Dodatku nespôsobuje neplatnosť, 
neúčinnosť alebo neaplikovateľnosť Dodatku ako celku. 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním, sú si vedomé právnych 
následkom podpísania tohto Dodatku. 

6. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná sloboda nie je žiadnym spôsobom obmedzená, Dodatok uzavreli slobodne, 
vážne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok na znak čoho Dodatok vlastnoručne podpisujú. 

 
 

 
 
 
 

  
    
 
 

Objednávateľ 
V Bratislave, dňa 
 
 
 
.......................................................... 
Ing. arch. Matúš Vallo 
primátor 

Dodávateľ 
V Bratislave, dňa 
 
 
 
.......................................................... 
Ing. Rudolf Rosskopf   
podpredseda predstavenstva                     
 
 
 
 
 
 
.......................................................... 
Mgr. Pavol Jakubov                                                             
člen predstavenstva                                                       
 


